
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

         
 

 

 

COMUNE DI SAN GIORIO DI SUSA 
 

Città metropolitana di Torino 
                               

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

N.     127 

del 

 23/12/2021 

 
 

OGGETTO : CONTRIBUTI A ENTI E ASSOCIAZIONI ANNO 2021. 

IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 

 

 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad 

assumere gli atti di gestione; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso: 
 

•     che in data 29 marzo  2021, con atto n. 09, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 

comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario - triennio 2021/2023; 

•     che, in relazione al disposto dell’art. 169 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267  e all’art. 13 del 

vigente Regolamento comunale di contabilità, la G.C., con deliberazione n. 19/2021 del 

29.03.2021, immediatamente esecutiva, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2021/2023 ed ha individuato le risorse e gli obiettivi affidati al 

sottoscritto, per gli effetti di cui all’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. 267/2000; 

Vista la deliberazione C.C. n. 15 dell’ 11.06.1992, esecutiva, relativa alla approvazione del  

regolamento per la erogazione di contributi, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura 

economica, ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.1991, n. 412; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 64 del 22.12.2021, immediatamente esecutiva,  con la 

quale si è deciso di erogare i seguenti contributi per l’anno 2021: 

 

− €.    500,00 all’Associazione A.N.A. di San Giorio di Susa; 

− €.    500,00 all’A.V.I.S. di San Giorio di Susa; 

− €. 2.300,00 alla Società Filarmonica di San Giorio di Susa; 

−  

Vista la deliberazione della G.C. n. 65 del 22.12.2021, immediatamente esecutiva,  con la 

quale si è deciso di erogare il seguente contributo per l’anno 2023: 

− €. 1.500,00 all’Associazione PRO-LOCO di San Giorio di Susa; 

 

Dato atto che l’erogazione di detti contributi avverrà a presentazione di rendiconto: 

− da cui risulti un deficit di spesa da coprire con i contributi di cui trattasi, per le 

Associazioni PRO-LOCO, A.N.A. e A.V.I.S.; 

− per il contributo alla Società Filarmonica di San Giorio, in base alla regolare 

partecipazione della banda musicale alle manifestazioni concordate con 

l'Amministrazione comunale sia per le feste nazionali che per quelle patronali 

ed a presentazione di rendiconto da cui risultino le spese sostenute per il corso 

musicale presso le scuole infanzia e primaria site in questo comune; 

 

Dato atto che la ritenuta di acconto del 4% non è applicabile al contributo corrisposto agli 

altri organismi e/o Enti, come confermato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

rientrando tale erogazione nella fattispecie di contributi erogati a sostegno delle attività 

istituzionali di Organismi e/o Enti non commerciali; 

 

Dato atto che sul contributo corrisposto alla Società Filarmonica non viene disposta la 

ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 d.P.R. 29.9.1973, n. 600, in quanto sussistono le 

condizioni di esonero di cui all’art. 2, comma 8, legge 6.3.1980, n. 54, trattandosi di 

contributo inteso a favorire la formazione musicale, culturale e sociale della collettività; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato altresì atto che le somme di cui sopra trovano copertura sul P.E.G.  2021, gestione 

competenza, nel modo seguente: 

− Associazione PRO-LOCO di San Giorio: €. 1.500,00 - codice  0701104 -  cap. 1790; 

− Soc. Filarmonica  - San Giorio                    €. 2.300,00 - codice 0502104 –  cap. 1787; 

− gruppo A.N.A. - San Giorio             €.    500,00 - codice  0902104 -  cap. 1792; 

− associazione A.V.I.S.- San Giorio     €    .500,00 - codice  1208104 –  cap. 1789; 

 

Ritenuto quindi opportuno impegnare le somme di cui trattasi e per i motivi suespressi, 

sui capitoli come sopra elencati; 

 

Visto il d. lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 

 

1. la parte narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di impegnare per l’anno 2021 la somma di € 4.800,00 quale contributi ad Enti ed 

Associazioni per l’anno 2019, sul P.E.G. 2019 agli interventi sottoindicati:   

 

− Associazione PRO-LOCO di San Giorio: €. 1.500,00 - codice  0701104 -  cap. 1790; 

− Soc. Filarmonica  - San Giorio                    €. 2.300,00 - codice 0502104 –  cap. 1787; 

− gruppo A.N.A. - San Giorio             €.    500,00 - codice  0902104 -  cap. 1792; 

− associazione A.V.I.S.- San Giorio     €.    500,00 - codice  1208104 –  cap. 1789; 

 

3. Di dare atto che l’erogazione di detti contributi avverrà a presentazione del rendiconto, 

da cui risulti un deficit di spesa da coprire con i contributi di cui trattasi, per le 

Associazioni PRO-LOCO, A.N.A. e A.V.I.S. di San Giorio di Susa; 

 

-per il contributo alla Società Filarmonica di San Giorio, in base alla regolare 

partecipazione della banda musicale alle manifestazioni concordate con 

l'Amministrazione comunale sia per le feste nazionali che per quelle patronali ed a 

presentazione di rendiconto da cui risultino le spese sostenute per il corso musicale 

presso le scuole infanzia e primaria site in questo comune; 

 

4. di dare atto che la ritenuta di acconto del 4% non è applicabile al contributo corrisposto 

agli altri organismi e/o Enti, come confermato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, rientrando tale erogazione nella fattispecie di contributi erogati a sostegno 

delle attività istituzionali di Organismi e/o Enti non commerciali; 

 

5. di dare infine atto che sul contributo corrisposto alla Società Filarmonica non viene 

disposta la ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 d.P.R. 29.9.1973, n. 600, in quanto 

sussistono le condizioni di esonero di cui all’art. 2, comma 8, legge 6.3.1980, n. 54, 

trattandosi di contributo inteso a favorire la formazione musicale, culturale e sociale 

della collettività. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to NOVELLI Paolo  

 

(Sottoscrizione apposta anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, Regolamento disciplinante i controlli interni, approvato con 

delibera di Consiglio comunale n. 1 del 4.02.2013) 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[] La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 

[] Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile; 

 

[X] Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 

il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

 

[X] Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/codici sopra descritti; 

 

[X] Si attesta, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con il relativo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

San Giorio di Susa, 23/12/2021 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 AREA 

AMMINISTRATI

VA/CONTABILE/

VIGILANZA 

2021 375 05021 2140 1787 99 U.1.04.04.

01.001 

2.300,00 

 AREA 

AMMINISTRATI

VA/CONTABILE/

VIGILANZA 

2021 376 09051 3680 1792 99 U.1.04.04.

01.001 

500,00 

 AREA 

AMMINISTRATI

VA/CONTABILE/

VIGILANZA 

2021 378 12081 4120 1789 99 U.1.04.04.

01.001 

500,00 

 AREA 

AMMINISTRATI

VA/CONTABILE/

VIGILANZA 

2021 379 07011 2580 1790 99 U.1.04.04.

01.001 

1.500,00 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  NOVELLI Paolo 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale di San Giorio di Susa attesta che la presente determinazione, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa viene pubblicata all’albo pretorio on-line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 04/01/2022 al 18/01/2022 

 N. _______ Registro Pubblicazione 

San Giorio di Susa,  04/01/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  ALBERTO CORSINI 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR. ALBERTO CORSINI 

 


